



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

CODESG



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

PREGÃO ELETRÔNICO Nº017/2024

AVISO DE CANCELAMENTO

A Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá - CODESG vem por meio do seu Diretor Presidente tornar público, para o conhecimento dos interessados, o cancelamento do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	TELHA EM CHAPA DE AÇO ZINCADO, PRÉ-PINTADA ACABAMENTO COM PRIMER EPÓXI E TINTA POLIÉSTER EM AMBAS AS FACES, COR CONFORME PEDIDO, PERFIL TRAPEZOIDAL, CHAPA COM ESPESSURA DE 0,80 MM E ALTURA DE 100 MM. REFERÊNCIA COMERCIAL LR 100 N DA PERFILOR (PERKROM) OU EQUIVALENTE. TAMANHO DA PEÇA 6,0 X 1,0 M	PÇ	35

Do Pregão Eletrônico nº 017/2024 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais do sistema de cobertura, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de Construção do Centro Esportivo Copavalpa – Jardim do Vale, a fim de atender o contrato SLC 088/2023 – Dispensa 012/2023, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá e a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, que ocorreu nos dias:

- 05/06/2024, às 09hs, com o resultado do item: FRACASSADO.
- 25/06/2024, às 09hs, com o resultado do item: DESERTO.
- 05/07/2024, às 09hs, com o resultado do item: FRACASSADO.
- 19/07/2024, às 09hs, com o resultado do item: FRACASSADO.


LINCOLN FARIA GALVÃO DE FRANÇA
Diretor Presidente

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321 – POLO INDUSTRIAL I
TELEFAX (012) 3128-5400 e-mail: licitacao@codesg.net.br
CEP 12522-150 – GUARATINGUETÁ – SP



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

CODESG



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

AVISO DE ENCERRAMENTO

A Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá - CODESG vem por meio do seu Diretor Presidente tornar público, para o conhecimento dos interessados, o encerramento do Pregão Eletrônico nº017/2024, cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de materiais do sistema de cobertura, referente ao prosseguimento e conclusão das obras de Construção do Centro Esportivo Copavalpa – Jardim do Vale, a fim de atender o contrato SLC 088/2023 – Dispensa 012/2023, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá e a Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.


LINCOLN FARIA GALVÃO DE FRANÇA
Diretor Presidente

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321 – POLO INDUSTRIAL I
TELEFAX (012) 3128-5400 e-mail: licitacao@codesg.net.br
CEP 12522-150 – GUARATINGUETA – SP



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

TERMO



PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ



Prefeitura de
Pindamonhangaba

Termo Aditivo – 008/2024

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
PARA REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA (SAMU 192) QUE ENTRE
SI CELEBRAM A PREFEITURA DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PINDAMONHANGABA.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ, inscrita no CNPJ/MF sob nº 48.680.500/0001-12, estabelecida nesta cidade e
comarca de Guaratinguetá/SP, à rua Jacques Félix, n. 02, bairro São Gonçalo, neste ato representada por
seu **PREFEITO MUNICIPAL, Sr. MARCUS AUGUSTIN SOLIVA**, brasileiro, casado, portador do
RG. nº 10.445.305-9, inscrito no CPF/MF sob o nº 019.239.808-31, e por sua **SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, Sra. MARISTELA SIQUEIRA MACEDO DE PAULA SANTOS**,
brasileira, casada, portadora do RG 13.871.944-5, inscrita no CPF/MF sob nº 051.829.978-33,
doravante denominada **CONVENIENTE**, e do outro lado o **PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDAMONHANGABA**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 45.226.214/0001-19, estabelecida na cidade e
comarca de Pindamonhangaba/SP, na Av. Nossa Senhora do Bonsucesso nº 1400, Centro -
Pindamonhangaba/SP - CEP: 12420-010, neste ato representada por seu **PREFEITO MUNICIPAL,
Sr. ISAEL DOMINGUES**, brasileiro, portador do RG. nº 16.283.756-2, inscrito no CPF/MF sob o nº
087.657.868-74, e por sua **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Sra. SÍLVIA MENDES DE
ALMEIDA**, brasileira, portadora da cédula de identidade nº MG-11.704.950 SSP/MG, inscrita no
CPF/MF sob nº 056.772.236-69, doravante denominada **CONVENIADA**, nesta, têm entre si e justo
acordado o presente **CONVÊNIO de REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO
MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU 192)**, com fulcro no disposto pela Constituição da Republica Federativa

Página 1 de 3



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

TERMO



PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ



Prefeitura de
Pindamonhangaba

do Brasil em seus artigos 196 e seguintes, bem como nos arts. 1º e 15 da Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, e do Decreto nº 5.055, de 27 de Abril de 2004, e ainda da Portaria nº 1.010, de 21 de Maio de 2012, na forma e nas condições estabelecidas nas cláusulas deste Termo Aditivo adiante estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA DA REMUNERAÇÃO PELOS SERVIÇOS

“CLÁUSULA TERCEIRA – DA REMUNERAÇÃO PELOS SERVIÇOS”

3.1- A CONVENIADA transferirá à CONVENENTE, durante a vigência deste convênio, o montante mensal de R\$66.995,76 (sessenta e seis mil, novecentos e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos), que será depositado em conta bancária de titularidade do CONVENENTE, Fundo Municipal de Saúde de Guaratinguetá, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.847.642/0001-72 junto ao Banco do Brasil, agência nº0306-9, conta corrente nº 42.490-0, ou outra conta informada pela CONVENENTE para este fim, até o décimo (10º) dia de cada mês;

CLÁUSULA SEGUNDA DA DURAÇÃO DO CONVÊNIO

O presente termo aditivo tem por objeto a retificação da Cláusula Quarta, do Convênio nº 005/2022, datado de 05/07/2022, celebrado entre as partes que passa a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA QUARTA - DA DURAÇÃO DO CONVENIO E RESCISÃO”

4.1 - O presente convênio inicia-se em 01 de Agosto de 2024 e perdurará por doze (12) meses, podendo ser renovado por igual período, sucessivamente, na forma da legislação vigente, caso haja interesse dos CONVENIADOS;

①

8

Página 2 de 3



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

TERMO



PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
GUARATINGUETÁ



Prefeitura de
Pindamonhangaba

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas as demais disposições e cláusulas constantes do Convênio nº 005/2022, originário, as quais somente poderão ser alteradas, de comum acordo, por meio de novo(s) Termo(s) Aditivos(s).

E, por estarem assim justos e acordados, firmam o presente instrumento em duas (02) vias de igual teor, através de seus representantes legais, na presença de 02 (duas) testemunhas, para publicação e execução.

Guaratinguetá, 16 de julho de 2024.

MARISTELA SIQUEIRA
MACEDO DE PAULA
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital
por MARISTELA SIQUEIRA
MACEDO DE PAULA
SANTOS:05182997833

Secretária Municipal da Saúde da Estância
Turística de Guaratinguetá

Silvia Mendes de Almeida
Secretária de Saúde
Prefeitura Municipal de
Pindamonhangaba

Secretária Municipal da Saúde de
Pindamonhangaba

TESTEMUNHAS

MARCOS GABRIEL
FERRAZ DOS
SANTOS:44311319819

Assinado de forma
digital por MARCOS
GABRIEL FERRAZ DOS
SANTOS:44311319819

TESTEMUNHA

Gislaine Cristina da Silva Costa
Diretora da Rede Urgência e Emergência

TESTEMUNHA



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

EDITAL



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 23 de julho de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 091/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

l) Ficam multados em dobro do valor os proprietários dos imóveis abaixo quanto ao não cumprimento dos serviços de fechamento do imóvel ou de construção de passeio público, anteriormente penalizados, em conformidade com o disposto no Artigo 14, parágrafo 5º da Lei 5.082/2020, qual seja, multa de 100 UFESP – R\$3.536,00 (Três mil quinhentos e trinta e seis reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DO PROCESSO	Nº DO AUIO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
H.O.E.I.S.L.	RUA JOSÉ MARIANO DE CAMPOS	123	07.174.027.00	JARDIM BELA VISTA II	131.868/2023	590/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA JOSÉ MARIANO DE CAMPOS	111	07.174.028.00	JARDIM BELA VISTA II	131.781/2023	591/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA JOSÉ MARIANO DE CAMPOS	89	07.174.029.00	JARDIM BELA VISTA II	131.783/2023	592/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA JOSÉ MARIANO DE CAMPOS	73	07.174.030.00	JARDIM BELA VISTA II	131.785/2023	593/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA JOSÉ MARIANO DE CAMPOS	41	07.174.031.00	JARDIM BELA VISTA II	131.787/2023	594/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA JOSÉ MARIANO DE CAMPOS	154	07.173.001.00	JARDIM BELA VISTA II	131.791/2023	595/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA JOSÉ MARIANO DE CAMPOS	170	07.173.002.00	JARDIM BELA VISTA II	131.793/2023	596/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA JOSÉ MARIANO DE CAMPOS	184	07.173.003.00	JARDIM BELA VISTA II	131.795/2023	597/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA JOSÉ MARIANO DE CAMPOS	196	07.173.004.00	JARDIM BELA VISTA II	131.797/2023	598/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA JOSÉ MARIANO DE CAMPOS	202	07.173.005.00	JARDIM BELA VISTA II	138.698/2023	599/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA JOSÉ MARIANO DE CAMPOS	220	07.173.006.00	JARDIM BELA VISTA II	131.799/2023	600/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

EDITAL



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas



Documento assinado digitalmente
LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS
Data: 23/07/2024 17:14:19-0300
Verifique em <https://validar.lti.gov.br>

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone: (12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 082/2024. Objeto: Aquisição de materiais de diversas ferramentas destinadas para a manutenção e conservação de parques e praças. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 07/08/2024 às 09:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 083/2024. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de limpeza destinados para a Secretaria Municipal de Educação. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 08/08/2024 às 09:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Concorrência Eletrônica nº 011/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada em plano de desenvolvimento rural do município de Guaratinguetá. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 09/08/2024 às 09:00 horas.

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico nº 046/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de vigilância/segurança patrimonial. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor/Data: **CONTROLLER SEGURANÇA PRIVADA LTDA**, R\$ 74.800,00, 23/07/2024. Prazo: 12 meses.

Processo: 1º Termo de Apostilamento do Contrato 046/2024 – Concorrência Eletrônica nº 001/2024. Objeto: Complementação de serviços para creche Jardim Primavera (parte externa, elétrica, sistema de incêndio). **Contratante:** Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: **MULTISERVICE CONSTRUÇÕES LTDA**. Prorrogação: **02 meses**. Data: 05/07/2024.

Processo: Extrato Termo de Colaboração – Chamamento Público nº 001/2024. Objeto: Chamamento público de Organizações da Sociedade Civil (OSC) em parceria com a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para promover a gestão e assistência médico-veterinária a cães e gatos -clínica ambulatorial animal (CLAMA) do Município de Guaratinguetá/SP. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data: **ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: SOCIEDADE PAULISTA DE MEDICINA VETERINÁRIA**, R\$ 2.160.000,00, 23/07/2024. Prazo: 12 meses.

Processo: 1º Termo de Apostilamento do Contrato 345/2023 – Concorrência Pública nº 013/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de recuperação de vias não pavimentadas, com base de brita graduada com cimento e revestimento primário. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: **MSJ ENGENHARIA E RENTAL LTDA**. Prazo: 02 meses. Data: 22/07/2024.

Processo: Termo Aditivo 02 – Extrato de Contrato Concorrência Pública nº 013/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de recuperação de vias não pavimentadas, com base de brita graduada com cimento e revestimento primário. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: **J.B. DO NASCIMENTO GUARATINGUETÁ**. **Alteração da razão social:** De **J.B. DO NASCIMENTO GUARATINGUETÁ para MSJ ENGENHARIA E RENTAL LTDA**. Data: 22/07/2024.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

DESPACHO



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Processo: **Pregão Eletrônico nº 070/2024**

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos para futura aquisição de medicamentos e fórmulas elementares para atender pacientes do programa de atenção básica destinados a Secretaria Municipal de Saúde.

DESPACHO

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, a Secretária abaixo identificada, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 14.133/2021, RATIFICA as informações constantes nos autos para **DECLARAR os itens 125 (MEDICAMENTO - Especificação: ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG, quantidade 15.000), 127 (MEDICAMENTO - Especificação: BENZILPEN.PROCAINA, quantidade 500), 139 (MEDICAMENTO - Especificação: SULFADIAZINA 500MG, CAP/CP/CP, quantidade 8.000), 174 (MEDICAMENTO - Especificação: MOXIFLOXACINO, CLORIDRATO, quantidade 900) e 188 (MEDICAMENTO - Especificação: FLUORESCEINA SODICA 10MG/ML, quantidade 200), desertos**, tendo em vista a não de apresentação de propostas.

Guaratinguetá, 22 de julho de 2024.

MARISTELA SIQUEIRA Assinado de forma digital
MACEDO DE PAULA por MARISTELA SIQUEIRA
MACEDO DE PAULA
SANTOS:05182997833 SANTOS:05182997833

Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos
Secretária Municipal de Saúde



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

TERMO



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o(a)s Secretário(a)s abaixo identificado(a)s, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 14.133/2021, resolve(m):

01- Homologar e adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a)- Processo: **Pregão Eletônico nº 070/2024**

b)- Objeto: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos para futura aquisição de medicamentos e fórmulas elementares para atender pacientes do programa de atenção básica destinados a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresas vencedoras:

Fornecedor : AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
3	300.000	COM	ACIDO VALPROICO 250MG, CAPS/CP/	ABBOTT/DEPAKENE	0,3300	99.000,00
4	200.000	COM	SODIO, VALPROATO 576,	ABBOTT/DEPAKENE	0,5600	112.000,00
38	70.000	COM	TRAZODONA, CLORIDRATO 50 MG,	APSEN/DONAREN 50	0,2320	16.240,00
Valor Total						227.240,00

Fornecedor : AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
46	50.000	COM	CARBONATO DE CALCIO 500MG	CARBONATO DE	0,0660	3.300,00
100	5.000	FRS	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 A	ALUMIMEC - IMEC	2,7500	13.750,00
124	20.000	FRS	SULFATO FERROSO 68 MG/ML	SULFATO FERROSO-	1,0180	20.360,00
135	10.000	COM	CETOCONAZOL 200MG, CAP/CP/CP	GENERICO-PRATI	0,2660	2.660,00
157	2.000	FRS	DEXCLORFENIRAMINA, MAL.O, 4MG/	GENERICO - CIMED	3,7000	7.400,00
161	3.000	COM	CICLOBENZAPRINA, CLOR 10MG,	GENERICO - CIMED	0,3800	1.140,00
Valor Total						48.610,00

Fornecedor : CIRURGICA SAO JOSE LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
128	10.000	FRS	BENZILPENICILINA BENZ 1200000	EUROFARMA -	5,3900	53.900,00
173	10.000	COM	LEVOFLOXACINO 500 MG, CAP/CP/CP	EUROFARMA -	0,7000	7.000,00
185	500	FRS	BUDESONIDA 50MCG/DOSE, SUSP AQ	EUROFARMA - NOEX	20,4700	10.235,00
Valor Total						71.135,00

1/7



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

TERMO

Fornecedor : COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA.

Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
6	600.000	COM	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO	AMITRIPTILINA 25MG	0,0329	19.740,00
136	20.000	COM	VITAMINAS DO COMPLEXO B	COMPLEXO B CX	0,0399	798,00
148	50.000	COM	LOSARTANA POTASSICA 25MG, CAP/	CORUS 25MG CX	0,2000	10.000,00
169	150.000	COM	DIOSMINA 450MG+ HESPERIDINA	FLAVONID 500MG CX	0,5099	76.485,00
180	900	BIS	RETINOL, AC 10000UI, AA25MG/G,	REGENCEL POM OFT	13,4001	12.060,09
Valor Total						119.083,09

Fornecedor : CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
14	200.000	COM	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO	CRISTÁLIA/LONGACTI	0,2290	45.800,00
22	7.500	FRS	HALOPERIDOL DECAN. 70, 52	CRISTÁLIA/HALO	4,5000	33.750,00
24	250.000	COM	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG,	CRISTÁLIA/PAMERGAN	0,1100	27.500,00
31	5.000	FRS	LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML, SOL	CRISTÁLIA/LEVOZINE	10,8900	54.450,00
33	30.000	COM	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO	CRISTÁLIA/LEVOZINE	0,4700	14.100,00
34	30.000	COM	MIDAZOLAM, MALEATO 15MG, CAP/	CRISTÁLIA/DORMIRE	1,5000	45.000,00
Valor Total						220.600,00

Fornecedor : DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
68	7.000	COM	ALBENDAZOL 400 MG, CAP/CP/CP	prati generico brasil	0,3940	2.758,00
69	3.000	FRS	ALBENDAZOL 40 MG/ML, SUSP ORAL,	prati generico brasil	1,1600	3.480,00
74	400.000	COM	AMOXICILINA 500 MG, CAP/CP/CP	neoquimica generico	0,1900	76.000,00
75	40.000	FRS	AMOXICILINA 50 MG/ML, PO SUSP	prati generico brasil	2,8800	115.200,00
98	300.000	COM	GLIBENCLAMIDA 5MG, CAPS/CP/CP	geolab glicamin brasil	0,0340	10.200,00
99	600.000	COM	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG,	cimed generico brasil	0,0200	12.000,00
102	15.000	FRS	IBUPROFENO 50MG/ML, SUSP. ORAL,	NATULAB	2,3500	35.250,00
119	150.000	COM	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG,	OSORIO DE MORAES	0,0290	4.350,00
142	7.500	BIS	NISTATINA 25.000 UI/G, CREME	GENERICO BRASIL	5,2000	39.000,00
150	50.000	COM	NIFEDIPINO 20MG, CAP/CP/CP REV,	NEOQUIMICA	0,1330	6.650,00
160	30.000	COM	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO	COSMED BUSCOPAN	0,6990	20.970,00
181	1.000	FRS	COLECALCIFEROL10.000UI/ML	NATULAB AD-VITAM	5,5300	5.530,00
Valor Total						331.388,00

Fornecedor : DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
81	300	FRS	IPRATROPIO, BROMETO	hipolabor	1,4900	447,00
126	30.000	FLC	AGUA PARA INJECAO, LIQUIDO	samtec	0,2500	7.500,00
Valor Total						7.947,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MAX PHARMA LTDA

Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
89	100.000	COM	DIGOXINA 0,25MG,CAP/CP/CP REV,	teuto	0,2200	22.000,00
Valor Total						22.000,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

TERMO

Fornecedor : DROGACENTRO CRUZEIRO LTDA ME						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
20	1.000	FRS	HALOPERIDOL 2MG/ML, SOL ORAL,	JANSSEN	18,0400	18.040,00
111	50.000	COM	NITROFURANTOINA 100MG, CAP/CP/	TEUTO	0,2599	12.995,00
145	10.000	FRS	POLIVITAMINICO	ARTE NATIVA	9,7900	97.900,00
146	10.000	COM	POLIVITAMINICO	EGV PHARMA	0,4900	4.900,00
158	40.000	COM	PARACETAMOL+FENILEFRINA,	BRASTERAPICA	0,9200	36.800,00
Valor Total						170.635,00

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
2	1.000	FRS	CLONAZEPAM 2, 5MG/ML, SOL ORAL,	HIPOLABOR-M(MG)	2,0300	2.030,00
8	700.000	COM	CARBAMAZEPINA 200MG, CAP/CP/CP	HIPOLABOR-M(MG)	0,1582	110.740,00
17	250.000	COM	FENOBARBITAL 100MG, CAP/CP/CP	CRISTALIA-S(SP)	0,1200	30.000,00
32	50.000	COM	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO	HIPOLABOR-M(MG)	0,5660	28.300,00
67	244.000	COM	ACIDO FOLICO 5MG,CAP/CP/CP REV,	HIPOLABOR-M(MG)	0,0360	8.784,00
76	300.000	COM	ANLODIPINO, BESILATO 5 MG,	GEOLAB-GO(GO)	0,0253	7.590,00
82	700.000	COM	CAPTOPRIL	CIMED(MG)	0,0212	14.840,00
87	5.000	FRS	DEXCLORFENIRAMINA, MAL 0,4MG/	HIPOLABOR-M(MG)	1,8000	9.000,00
88	40.000	COM	DEXCLORFENIRAMINA, MAL 2MG,	GEOLAB-GO(GO)	0,0480	1.920,00
115	200.000	COM	PARACETAMOL 500MG, CAP/CP/CP	PRATI DONAD(PR)	0,0620	12.400,00
130	10.000	FRS	LORATADINA 1MG/ML, XAROPE/SOL.	CIMED(MG)	2,5940	25.940,00
131	80.000	COM	LORATADINA 10MG, CAP/CP/CP REV,	GEOLAB-GO(GO)	0,0598	4.784,00
159	10.000	FRS	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO	HIPOLABOR-M(MG)	6,2000	62.000,00
164	1.000	BIS	CETOCONAZOL 20MG/G, CREM	GEOLAB-GO(GO)	2,8800	2.880,00
176	900	FRS	CIPROFLOXACINO MON, CL 3, 5MG/	GEOLAB-GO(GO)	7,4000	6.660,00
Valor Total						327.868,00

Fornecedor : DUPATRI HOSPITALAR COM IMP EXP LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
30	3.000	FRS	PERICIAZINA 40MG/ML, SOL.ORAL,	NEULEPTIL FR 20 ML	20,4900	61.470,00
Valor Total						61.470,00

Fornecedor : ELISMED COM EQUIP E MAT MEDICOS LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
43	60.000	COM	LEVODOPA 100 MG + BENSERASIDA	ache	1,1800	70.800,00
58	10.000	COM	PROPAFENONA, CLORIDRATO	pratti	0,5600	5.600,00
117	75.000	COM	PREDNISONA 20MG, CAP/CP/CP REV,	hipolabor	0,1300	9.750,00
121	1.000	FRS	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML,	pratti	1,7900	1.790,00
123	500.000	COM	SULFATO FERROSOEQUIV A 40 MG	belfar	0,0300	15.000,00
143	3.000	FRS	BROMOPRIDA 4MG/ML, SOL	pratti	2,2700	6.810,00
163	5.000	FRS	DELTAMETRINA 0, 2MG/ML, XPU, FR,	belfar	4,0000	20.000,00
Valor Total						129.750,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

TERMO

Fornecedor : GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO SA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
44	60.000	COM	LEVODOPA 200M + BENSERAZIDA 50	ROCHE	2,2600	135.600,00
63	15.000	COM	VARFARINA SODICA 5MG, CAP/CP/CP	FARMOQUIMICA	0,1300	1.950,00
172	200.000	COM	PROPATILNITRATO 10MG,	FARMOQUIMICA	0,4499	89.980,00
183	6.000	FRS	BETAMETASONA 1MG/ML CLORFEN	farmoquimica	26,5400	159.240,00
					Valor Total	386.770,00

Fornecedor : ILG COMERCIAL LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
1	1.000	FRS	FLUOXETINA, CLORIDRATO	ems/daforin	20,0000	20.000,00
11	150.000	COM	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO	ems/clo	1,0100	151.500,00
12	600.000	COM	CLONAZEPAM 2MG, CAP/CP/CP REV,	ems	0,0455	27.300,00
27	100.000	COM	ESCITALOPRAM, OXALATO 10MG,	ems	0,1095	10.950,00
41	30.000	COM	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10	ems1.0235.1065.003-6	0,1330	3.990,00
42	1.200	COM	ALENDRONATO SODIO 70 MG,	ems1.0235.1128.002-1	0,1999	239,88
45	1.000	FRS	BUDESONIDA 32MCG/ DOS, SUSP AQ	ems	11,7200	11.720,00
47	70.000	COM	CARVEDIOL	ems	0,0750	5.250,00
48	70.000	COM	CARVEDIOL	ems	0,0699	4.893,00
49	70.000	COM	CARVEDIOL	ems	0,0713	4.991,00
50	70.000	COM	CARVEDIOL	ems	0,1125	7.875,00
51	10.000	COM	DOXAZOSINA MESILATO 2MG,	ems	0,0790	790,00
52	10.000	COM	FINASTERIDA 5MG, CAP/CP/CP REV,	ems	0,2360	2.360,00
73	30.000	FRS	AMOXICILINA	ems	13,9900	419.700,00
78	170.000	COM	ATENOLOL 50 MG, CAP/CP/CP REV,	ems reg	0,0399	6.783,00
94	25.000	COM	ESPIRONOLACTONA 100MG, CAP/CP/	ems	0,6800	17.000,00
95	150.000	COM	ESPIRONOLACTONA 25MG,	ems	0,2360	35.400,00
101	205.000	COM	IBUPROFENO 300MG, CAP/CP/CP REV,	multilab/buprovil	0,1140	23.370,00
103	10.000	COM	IVERMECTINA 6MG, CAP/CP/CP REV,	ems/leverctin	0,3000	3.000,00
105	400.000	COM	METILDOPA 250MG, CAP/CP/CP REV,	ems	0,3800	152.000,00
109	1.000	FRS	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML	ems	6,1100	6.110,00
114	15.000	FRS	PARACETAMOL 200MG/ML, SOL	ems	1,1590	17.385,00
122	2.000	FRS	SULFAMETOXAZOL	ems	5,0000	10.000,00
137	7.000	COM	PIRIMETAMINA 25MG, CAP/CP/CP	farmoquimica/daraprim	0,0972	680,40
138	3.000	COM	SACCHAROMYCES	ems/repoflor	2,0000	6.000,00
140	5.000	COM	CLARITROMICINA 500MG, CAP/CP/CP	ems	1,7800	8.900,00
147	12.000	FRS	SIMETICONA 75 MG/ML, EMULS	ems/reg isento	1,5670	18.804,00
151	20.000	COM	PENTOXIFILINA 400MG, CAP/CP REV	germed	1,6200	32.400,00
153	10.000	ENV	ACETILCISTEINA 200MG/G, GRAN	ems	0,6700	6.700,00
165	3.000	BIS	NEOMICINA, SULF	ems	2,3900	7.170,00
166	150.000	COM	GLICLAZIDA 30MG, CAP/CP REV LIB	ems	0,1900	28.500,00
167	150.000	COM	GERAIS GLICLAZIDA 60 MG,	ems	0,3199	47.985,00
170	30.000	COM	CILOSTAZOL 50MG, CAP/CP/CP REV,	ems	0,2470	7.410,00
171	40.000	COM	CILOSTAZOL 100MG, CAP/CP/CP REV,	ems	0,4500	18.000,00
177	1.000	FRS	FLUORMETOLONA, ACETATO 1MG/	CRISTALIA/FLUTINOL	32,3600	32.360,00
179	900	FRS	TOBRAMICINA, SULFATO 3MG/ML (0,	germed	3,9700	3.573,00
182	3.000	FRS	CIPROFLOXACINO,	farmoquimica/otocriax	36,8300	110.490,00
186	100.000	COM	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG,	ems	0,2470	24.700,00
187	50.000	COM	DEXAMETASONA 4MG, CAP/CP/CP	ems	0,1499	7.495,00
189	50	FRS	TROPICAMIDA 10MG/ML, SOL OFT,	novartis/mydriacyl	18,3600	918,00
					Valor Total	1.304.692,28

4/7



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

TERMO

Fornecedor : INOVAMED HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
37	50.000	COM	ESCITALOPRAM, OXALATO 20MG,	cimed	0,1900	9.500,00
39	40.000	COM	TRAZODONA, CLORIDRATO 100MG,	zydus	0,3999	15.996,00
60	150.000	COM	SINVASTATINA 20MG, CAP/CP/CP	cimed	0,0630	9.450,00
61	75.000	COM	SINVASTATINA 40MG, CAP/CP/CP	CIMED	0,1230	9.225,00
92	300.000	COM	ENALAPRIL, MALEATO 10MG,	CIMED	0,0299	8.970,00
93	175.000	COM	ENALAPRIL MALEATO 20MG	CIMED	0,0430	7.525,00
Fornecedor : INTERLAB FARMACEUTICA LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
59	50.000	COM	SINVASTATINA 10MG, CAP/CP/CP	SINVASTACOR 10MG -	0,0780	3.900,00
184	700	FRS	TROLAMINA	CERUMIN 8ML -	13,5500	9.485,00
					Valor Total	13.385,00

Fornecedor : PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
9	1.000	FRS	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP	UNI - CARBAMAZ /	7,5900	7.590,00
10	400.000	COM	LITIO, CARBONATO 300 MG, CAP/CP/	BILYT/BIO LAB - RMS	0,1970	78.800,00
13	280.000	COM	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO	CLORPROMAZ / U.Q. -	0,2820	78.960,00
18	400	FRS	FENOBARBITAL 40MG/ML, SOL	GENERICU/U.Q. - RMS	3,7800	1.512,00
21	220.000	COM	HALOPERIDOL 5MG, CAP/CP/CP REV.	uni - haloper/u.q. - rms	0,0800	17.600,00
35	150.000	COM	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75MG,	generico/torrent - rms	0,4700	70.500,00
36	100.000	COM	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150MG,	GENERICU/TORRENT -	0,8000	80.000,00
54	100.000	COM	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG,	euthyrox/merck - rms	0,2370	23.700,00
55	100.000	COM	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG,CAP/	EUTHYROX/MERCK -	0,2370	23.700,00
56	100.000	COM	LEVOTIROXINA SODICA 100MCG,	EUTHYROX/MERCK -	0,2550	25.500,00
149	30.000	COM	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG,	generico/biolab	0,1690	5.070,00
156	3.000	FRS	DROPROPIZINA 3MG/ML, SOL. ORAL,	ecos / u.q.	7,6000	22.800,00
175	1.000	BIS	CIPROFLOXACINO MON, CL.3,	cylocort/u.q.	32,7600	32.760,00
178	1.000	FRS	CETOTIFENO, FUM 0, 25 MG/ML, SOL	octifen/u.q.	27,7000	27.700,00
					Valor Total	496.192,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

TERMO

Fornecedor : PORTAL LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
23	85.000	COM	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO	NORTRIPTILINA -	0,2660	22.610,00
25	1.500.000	COM	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG,	SETRALINA -	0,0880	132.000,00
26	50.000	COM	CITALOPRAM 20MG CAP/CP/CP REV,	CITALOPRAM -	0,1000	5.000,00
29	75.000	COM	PREGABALINA 75 MG, CAP/CP/CP	PREGABALINA -	0,2000	15.000,00
57	5.000	COM	PROGESTERONA 200MG, CAP/CP/CP	UTROGESTAN -	2,0000	10.000,00
64	62.000	COM	ACICLOVIR 200MG,CAP/CP/CP	ACICLOVIR- RANBAXY	0,1640	10.168,00
71	75.000	COM	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG,	AMIODARONA -	0,3306	24.795,00
72	50.000	COM	AMOXICILINA 500 MG+CLAVULAN	AMOX + CLAV -	1,1115	55.575,00
91	30.000	FRS	DIPIRONA SODICA 500MG/ML,SOL	DIPIRONA - FARMACE	1,1200	33.600,00
154	2.000	FRS	AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML,	AMBROXOL -	2,1500	4.300,00
168	50.000	COM	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG,	CLOPIDOGREL -	0,2000	10.000,00
Valor Total						323.048,00

Fornecedor : PRATI DONADUZZI & CIA LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
5	2.500	FRS	VALPROATO DE SODIO 57, 624	prati donaduzzi	5,4990	13.747,50
28	100.000	COM	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG,	PRATI DONADUZZI	0,1350	13.500,00
40	100.000	COM	MIRTAZAPINA 30MG, CAP/CP/CP	PRATI DONADUZZI	0,6500	65.000,00
62	100.000	COM	TIAMINA, CLORIDRATO 300MG, CAP/	PRATI DONADUZZI	0,2100	21.000,00
65	5.000	BIS	ACICLOVIR 50MG/G,CREM DERMAT,	PRATI DONADUZZI	2,2900	11.450,00
70	80.000	COM	ALOPURINOL 300 MG, CAP/CP CP	PRATI DONADUZZI	0,2000	16.000,00
77	300.000	COM	ATENOLOL 25MG, CAP/CP/CP REV,	PRATI DONADUZZI	0,0330	9.900,00
79	10.000	FRS	AZITROMICINA 40MG/ML, PO SUSP	PRATI DONADUZZI	5,9000	59.000,00
80	75.000	COM	AZITROMICINA 500MG, CAP/CP/CP	PRATI DONADUZZI	0,7500	56.250,00
86	24.000	BIS	DEXAMETASONA, ACET 1MG/G	PRATI DONADUZZI	1,5000	36.000,00
90	300.000	COM	DIPIRONA SODICA 500MG CAP/CP/CP	PRATI DONADUZZI	0,1150	34.500,00
97	200.000	COM	FUROSEMIDA 40MG, CAP/CP/CP REV,	PRATI DONADUZZI	0,0430	8.600,00
104	400.000	COM	METFORMINA,CLORIDRATO	PRATI DONADUZZI	0,1160	46.400,00
107	3.000	BIS	METRONIDAZOL 100MG/G, GELEIA	PRATI DONADUZZI	5,0000	15.000,00
108	100.000	COM	METRONIDAZOL 250MG, CAP/CP/CP	PRATI DONADUZZI	0,1650	16.500,00
110	3.000	BIS	MICONAZOL 20MG/G, CREME VAG,	PRATI DONADUZZI	7,7500	23.250,00
129	900.000	COM	LOSARTANA POTASSICA 50MG, CAP/	PRATI DONADUZZI	0,0350	31.500,00
132	150.000	COM	SULFAMETOXAZOL 400	PRATI DONADUZZI	0,1690	25.350,00
Valor Total						502.947,50

Fornecedor : PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
7	450.000	COM	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG,	UNIÃO QUIMICA	0,4000	180.000,00
84	4.000	FRS	CEFALEXINA MONOIDRATADA	UNIÃO QUIMICA	9,9900	39.960,00
152	3.000	FRS	ACEBROFILINA 10 MG/ML, XAROPE,	NEO QUIMICA	9,9900	29.970,00
Valor Total						249.930,00



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

TERMO

Fornecedor : SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Quantidade	UN	Especificação	Marca	Valor unitário	Valor total
15	600.000	COM	DIAZEPAM 10MG, CAP/CP/CP REV,	SANTISA /	0,0400	24.000,00
16	250.000	COM	FENITOINA 100MG, CAP/CP/CP REV,	TEUTO /	0,1000	25.000,00
19	1.500.000	COM	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG,	TEUTO /	0,0690	103.500,00
53	15.000	COM	CIPROFLOXACINO, CLOR 500MG,	PRATI /	0,1800	2.700,00
66	300.000	COM	ACIDO ACETILSALICILICO	BRASTERÁPICA /	0,0340	10.200,00
83	100.000	COM	CEFALEXINA MONOIDRATADA 500	TEUTO /	0,5500	55.000,00
85	5.000	COM	CLINDAMICINA, CLORIDRATO	UNIÃO QUÍMICA /	0,9500	4.750,00
96	30.000	COM	FLUCONAZOL 150MG, CAP/CP/CP	MEDQUÍMICA /	0,5000	15.000,00
106	50.000	COM	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO	BELFAR /	0,0600	3.000,00
112	500	FRS	OLEO MINERAL PURO 100%, OLEO,	UNIPHAR	3,0299	1.514,95
113	700.000	COM	OMEPRAZOL	BELFAR /	0,0600	42.000,00
116	5.000	FRS	PREDNISOLONA,FOSFATO SODICO	HIPOLABOR /	3,9996	19.998,00
118	750.000	COM	PREDNISONA 5MG, CAP/CP/CP REV,	HIPOLABOR /	0,0591	44.325,00
120	30.000	ENV	SAIS P/ REIDRAT. ORAL:CLORETO	MAYBEN /	0,9970	29.910,00
133	4.000	COM	CALCIO, FOLINATO 15	HIPOLABOR /	2,0600	8.240,00
141	5.000	COM	ITRACONAZOL 100MG, CAP/CP/CP	GEOLAB /	0,8300	4.150,00
155	3.000	FRS	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML,	FARMACE /	2,5900	7.770,00
					Valor Total	401.057,95

Guaratinguetá, 22 de julho de 2024.

MARISTELA SIQUEIRA Assinado de forma digital
MACEDO DE PAULA por MARISTELA SIQUEIRA
SANTOS:05182997833 MACEDO DE PAULA
SANTOS:05182997833

Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos
Secretária Municipal de Saúde



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

CÂMARA MUNICIPAL



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA EXTRATO - CONTRATO Nº 15/2024	
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2024 - Art.75, inciso IV, da Lei 14.133/2021	
CONTRATANTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
CONTRATADA:	OMNI CONCURSOS PÚBLICOS LTDA
OBJETO:	contratação de serviços técnicos especializados para planejamento, organização, divulgação e execução de Concurso Público da Câmara Municipal de Guaratinguetá, incluindo todo o material e recursos humanos envolvidos para preenchimento de vaga para o cargo de Procurador
VALOR TOTAL:	R\$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS)
VIGÊNCIA:	12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO

PEDRO SANNINI
ANDRADE DOS
SANTOS:33242796829

Assinado de forma digital por
PEDRO SANNINI ANDRADE
DOS SANTOS:33242796829
Dados: 2024.07.19 15:01:43
-03'00"

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara

LUIS FLAVIO CESAR
ALVES:0712363289
3

Assinado de forma digital
por LUIS FLAVIO CESAR
ALVES:07123632893
Dados: 2024.07.22 17:11:10
-03'00"

LUÍS FLÁVIO CÉSAR ALVES
Procurador da Câmara



(12) 3123-2400



Av. João Pessoa, nº 471 - Pedregulho:
Guaratinguetá/SP - CEP 12.515-010.



www.camaraguaratingueta.sp.gov.br
camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 23 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.965

CÂMARA MUNICIPAL



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETA EXTRATO - CONTRATO Nº 17/2024	
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2024 - Art.75, inciso II, da Lei 14.133/2021	
CONTRATANTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
CONTRATADA:	AUDIPAM AUDITORIA E PROCESSAMENTO EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL EIRELI- EPP
OBJETO:	Contratação de um auditor fiscal especializado para a Câmara Municipal de Guaratinguetá.
VALOR TOTAL:	R\$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA:	03 meses a partir de 22 de julho de 2024.

PEDRO SANNINI
ANDRADE DOS
SANTOS:33242
796829

Assinado de forma
digital por PEDRO
SANNINI ANDRADE DOS
SANTOS:33242796829
Dados: 2024.07.22
12:58:44 -03'00'

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara

LUIS FLAVIO CESAR
ALVES:0712363289
3

Assinado de forma digital por
LUIS FLAVIO CESAR
ALVES:07123632893
Dados: 2024.07.22 17:21:38 -03'00'

LUIS FLÁVIO CÉSAR ALVES
Procurador da Câmara

(12) 3123-2400



Av. João Pessoa, nº 471 - Pedregulho:
Guaratinguetá/SP - CEP 12.515-010



www.camaraguaratingueta.sp.gov.br
camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br